
Global Times: Washington těží z
ukrajinského neštěstí
- CZ24 News | 24. března 2022

USA/RUSKO: Do 24. března trval rusko-ukrajinský konflikt jeden měsíc. Všichni
mírumilovní lidé na světě doufají, že tento krvavý konflikt, kterému se dalo předejít, by
mohl brzy skončit, píše se v komentáři na stránkách Global Times.

USA a NATO, které drží klíč k vyřešení konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou, však neučinily žádné
praktické kroky k ukončení války. Místo toho stále zesilují rozpory a eskalují konfrontaci, což vytváří
překážky pro jednání mezi Ruskem a Ukrajinou.
Americký prezident Joe Biden ve středu odletěl do Evropy, kde se zúčastní summitu NATO,
summitu G7 a zasedání Evropské rady. Podle zpráv médií bude Biden spolupracovat s
evropskými spojenci na koordinaci další fáze vojenské pomoci Ukrajině a oznámí nové kolo
sankcí proti Rusku. U příležitosti jednoho měsíce konfliktu provedl Biden svou intenzivní
diplomatickou ofenzívu v Evropě, ale nic na jeho programu není o přilévání oleje do ohně.

Když se americký poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan dotkl Bidenovy evropské cesty, řekl,
že na Ukrajině budou před námi těžké dny, protože „tato válka neskončí snadno ani rychle“. Nejde
ani tak o „rozsudek“ ze strany USA, ale o pečlivě vedený směr Washingtonu. Washington si přeje,
aby válka neskončila, takže může maximalizovat využití konfliktu k získání geopolitické hodnoty z
něj. Jinými slovy, snaží se těžit z neštěstí Ukrajiny.

Z tohoto důvodu se může zdát, že si USA a Evropa jsou blízké, ale jejich podstatné rozdíly
se prohlubují. Zatímco Washington je posedlý oddalováním rusko-ukrajinských jednání,
Evropa chce bezpečnost a stabilitu. V Evropě se objevují protiválečné hlasy a mezi tyto
hlasy patří nesouhlas s dodávkou zbraní Washingtonu Ukrajině. Stále více Evropanů si
uvědomuje, že slepé posílání zbraní na Ukrajinu směřuje k opačnému směru, než jsou
bezpečnostní cíle, které sledují. Výsledkem dlouhodobých extrémních sankcí navíc musí
být, že USA zbohatnou, Evropa zaplatí účet a Ukrajina vykrvácí. Washington nemůže skrýt
tyto malicherné nápady.

I kvůli tomu musí Biden „stabilizovat“ Evropu, když má kolísavé úmysly. Není těžké si představit, že
Washington vytáhne ze svých kapes „transatlantické přátelství“, „demokratickou alianci“ a další
malé kartičky a rozdá je přátelům jako propustky do světového VIP klubu, přičemž využije iluzorní
„čest“ k získání vysoké „poplatky“. Washington také vyvíjí silný tlak na neutrální země, které se
„nepřipojují ke klubu“, kritizuje Indii za to, že je na jedné straně „otřesená“ a na straně druhé
senzacechtivost čínské „hrozby“ míru. Není to typický mafiánský přístup?

Jak se říká: “Je na konateli, aby rozvázal uzel.” Rusko-ukrajinský konflikt je výsledkem zintenzivnění
konfliktu mezi USA a Ruskem a klíč k problému leží v rukou USA. Pokud Washington skutečně chce,
aby „těžké dny“ ukrajinského lidu nepokračovaly, proč se tedy rozhodl „koordinovat“ s Evropou
poslání zbraní Ukrajině a sankcionovat Rusko a odmítl s Ruskem přímo mluvit? Odpověď je jasná:

https://cz24.news/global-times-washington-tezi-z-ukrajinskeho-nestesti/
https://cz24.news/global-times-washington-tezi-z-ukrajinskeho-nestesti/
https://cz24.news/donate/


USA  nechtějí  skutečné  mírové  rozhovory.  Proto  můžeme  vidět  tak  absurdní  scénář:  přestože
Washington ví, kde je východisko pro rusko-ukrajinský konflikt, Washington stále zoufale stírá ceduli
s nápisem „Zákaz průjezdu“ na konci slepé uličky.

Washington byl dobrý v předvádění show – propagoval hegemonii pod rouškou
„demokracie“ a vydělával jmění na válce ve jménu „míru“. To však neznamená, že takový
přístup nebude nikdy zastaralý. Postupem času to lidé nakonec prokouknou. Vývoj rusko-
ukrajinského konfliktu prokáže povahu Washingtonu jako válečného štváče.

 

ZDROJ:  Global Times / prvnizpravy


